1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 63»

(МАОУ СШ № 63)

П Р И К А З

27.03.2025   г. Красноярск

№ 114/п

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в

 5-8, 10  классах

Руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования  и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» и

графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере

образования  и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2025 году,  п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

(далее-ВПР) в 5-8,10  классах и утвердить план-график проведения ВПР

(Приложение № 1).

2. Назначить заместителя директора по УВР Рыхтер Е.А. ответственной за

общую организацию и проведение ВПР в 5-8 классах.

3. Назначить заместителя директора по УВР Петенёву Е,А. ответственной

за общую организацию и проведение ВПР в 10 классе.

Ответственным организаторам ВПР:

-провести инструктаж с участниками проведения ВПР из числа сотрудников

школы согласно порядку проведения;

-осуществить сбор и хранение бланков с заданиями всех обучающихся.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные

работы в 5,8,10-х классах 2-3 уроками I смены, в 6,7-х классах 2-3

уроками II смены.

5. Утвердить состав школьных экспертных предметных комиссий

(Приложение № 2).

6. Школьным экспертным комиссиям осуществить проверку работ в

течение трёх рабочих дней после дня проведения процедуры.

7. На классных руководителей 5-8, 10 классов возложить ответственность

за информирование обучающихся и их законных представителей по

вопросам организации и проведения ВПР, и ознакомления с результами

оценочных работ.

 2

8. Системного администратора Тимофееву Т.В., назначить ответственным

за:

-размещение информации о ВПР на сайте учреждения;

-за заполнение формы сбора результатов;

-размещение первичных результатов оценочных процедур в личном

кабинете сайта ФИС ОКО.

9. Руководителям школьных методических объединений Фроловой О.Л.,

Москалюку И.В. обсудить результаты ВПР в рамках заседаний ШМО.

10. Всероссийские проверочные работы обучающихся и протоколы

проверки, заверенные подписями экспертов, хранятся в ОО до

обработки результатов.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                         Т.В.Соколовская

 3

Приложение № 1

к приказу МАОУ СШ № 63 от 27.03.2025 114/п

ПЛАН-ГРАФИК ВПР на 2024-2025 уч. год.

 ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

ПРЕДМЕТЫ

СЛУЧАЙНАЯ ВЫБОРКА  в 5-8, 10 классах

(по 2-м предметам  для каждого класса в параллели)

Русский язык Математика История/ли

тература/ан

глийский

язык

Биология

/География

История/об

ществознан

ие/литерату

ра/английск

ий язык

Биология/геогра

фия/физика,инф

орматика

Биология/географ

ия/физика,инфор

матика, химия

5-е

классы

15.04.2025 11.04.2025

(2 урока)

17.04.2025 22.04.2025

(2 урока)

6-е

классы

15.04.2025 11.04.2025

(2 урока)

17.04.2025 22.04.2025

(2 урока)

7-е

классы

18.04.2025 16.04.2025

(2 урока)

  23.04.2025 25.04.2025

(2 урока)

8-е

классы

18.04.2025 16.04.2025

(2 урока)

  23.04.2025  25.04.2025

(2 урока)

 История/обществознание/география/

физика/химия/литература/английский

язык

История/обществознание/география/

физика/химия/литература/английски

й язык

10-й

класс

16.04.2025

(2 урока)

11.04.2025

(2 урока)

18.04.2025

(2 урока)

23.04.2025

(2 урока)

 4

Приложение № 2

к приказу МАОУ СШ № 63 от 27.03.2025 № 114/п

Состав школьных экспертных комиссий по проверке ВПР

№

п/п

Предмет/ предметная область Состав экспертной комиссии Сроки проведения

проверки

1. Русский язык, Литература Председатель: Москалюк И.В.

Члены: Аникеева Е.А., Ерошкина Л.А.,

Малькова О.А., Скорикова Е.А.

Согласно плана-

графика

2. Математика, Информатика Председатель: Фролова О.Л.

Члены: Тронина Т.Ю., Донькевич Д.Я.,

Каргаполова Н.М., Коренюгина Л.М.

Согласно плана-

графика

3. Биология, География, Физика, Химия

Председатель: Фролова О.Л.

Члены: Копылова Т.П., Шестакова Е.В.,

Пешкова У.А.

Согласно плана-

графика

4. История, Обществознание Председатель: Москалюк И.В.

Члены: Максимов Я.В., Петенёва Е.А.,

Атылина Т.Е.

Согласно плана-

графика

5. Английский язык Председатель: Москалюк И.В. Согласно плана-

 5

Члены: Клебанская Е.Г., Мельникова С.А.,

Гатаулин К.Р., Воробьева Т.Б.

графика

 6

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МАОУ СШ № 63 от 27.03.2025 № 114/п

«Об организации и проведении Всероссийских проверочных

работ в 5-8, 10  классах»

Должность Личная

подпись

 Фамилия И.О. Дата

Заместитель директора  Рыхтер Е.А.

Заместитель директора  Петенёва Е.А.

Учитель   Аникеева Е.А.

Учитель   Атылина Т.Е.

Учитель   Велиханова Э.М.

Учитель   Воробьева Т.Б.

Учитель   Гатаулин К.Р.

Учитель   Донькевич Д.Я.

Учитель   Ерошкина Л.А.

Учитель   Каргаполова Н.М.

Учитель   Клебанская Е.Г.

Учитель   Копылова Т.П.

Учитель   Корольская В.А.

Учитель   Коренюгина Л.М.

Учитель   Максимов Я.В.

Учитель   Малькова О.А.

Учитель   Мельникова С.А.

Учитель   Москалюк И.В.

Учитель   Пермякова О.Н.

Учитель   Пешкова У.А.

Учитель   Сидоченко А.С.

Учитель   Скорикова Е.А.

Учитель   Тронина Т.Ю.

Учитель   Фролова О.Л.

Учитель   Шестакова Е.В.

		Соколовская Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа